
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLVI  Nº 11.133

Piracicaba, 20 de setembro de 2013

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 15.242, DE 04 DE SETEMBRO DE 2013.
Substitui membro do Conselho de Defesa do Patrimônio Cultural de
Piracicaba - CODEPAC, instituído pela Lei Complementar nº 171/05, alterada
pela de nº 253/10 e nomeado pelo Decreto nº 15.022/13, alterado pelo de nº
15.226/13.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

D  E  C  R  E  T  A

Art. 1º Fica nomeado Marcelo Cachioni, titular, em substituição a Lauro
Jerônimo Annichino Pinotti, representante do Instituto de Pesquisas e
Planejamento de Piracicaba – IPPLAP, para compor o Conselho Municipal
de Defesa do Patrimônio Cultural de Piracicaba – CODEPAC, nomeado pelo
Decreto nº 15.022, de 21 de fevereiro de 2013, alterado pelo de nº 15.226,
de 22 de agosto de 2013.

Parágrafo único. Aplicam-se ao presente Decreto as demais disposições
constantes do Decreto nº 15.022, de 21 de fevereiro de 2013.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 04 de setembro de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

ROSÂNGELA MARIA RIZZOLO CAMOLESE
Secretária Municipal da Ação Cultural

CLAUDIO BINI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO N.º 15.249, DE 10 DE SETEMBRO DE 2013.
Modifica o Decreto nº 14.474/12, alterado pelos de nº 14.687/12, nº 14.809/
12, nº 14.965/13 e nº 15.166/13 que “dispõe sobre nomeação dos membros
para compor o Conselho Municipal sobre Álcool e outras Drogas – COMAD,
instituído pela Lei Complementar nº 221/08 e revoga os Decretos nº 13.251/
09 e nº 13.378/09”.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

D  E  C  R  E  T  A

Art. 1º No inciso II do art. 1º do Decreto nº 14.474, de 05 de janeiro de
2012, alterado pelos de nº 14.687, de 02 de julho de 2012, nº 14.809, de 11
de outubro de 2012, nº 14.965, de 17 de janeiro de 2013 e nº 15.166, de 24
de junho de 2013, onde se lê:

“Rosângela Pereira de Souza e Ana Maria Correia de Souza, titular e suplente,
respectivamente, representantes do Centro de Apoio e Solidariedade à Vida”

Leia-se:

“Ana Mara Correia de Souza e Rosângela Pereira de Souza, titular e suplente,
respectivamente, representantes do Centro de Apoio e Solidariedade à Vida
- CASVI”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 10 de setembro de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

ELIETE NUNES FERNANDES DA SILVA SECAMILLI
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

CLAUDIO BINI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/13
Fornecimento parcelado de cartuchos de toner

A Pregoeira comunica que após análise dos recursos apresent ados
pelas empresas LICIT.COM DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA – EPP
e WORD PRINT SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME, foi mantida
pela autoridade competente decisão de anulação do presente cert ame

Piracicaba, 19 de setembro de 2013

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Pregoeira

DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade:  Pregão Presencial nº 155/2013
Objeto : aquisição de mobiliário e utensílios hospitalares. Início da Sessão Pública :
08/10/2013 às 09h, na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Piracicaba,
sita na Rua Antônio Corrêa Barbosa, n.º 2233, 1º andar, Piracicaba/SP.

Modalidade:  Pregão Presencial nº 156/2013
Objeto : aquisição de mesas e cadeiras para o refeitório do Centro Cívico.
Início da Sessão Pública : 09/10/2013 às 10h, na Sala de Licitações da
Prefeitura do Município de Piracicaba, sita na Rua Antônio Corrêa Barbosa,
n.º 2233, 1º andar, Piracicaba/SP.

Os Editais completos encontram-se a disposição para download no site http:/
/www.piracicaba.sp.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo
e-mail compras@piracicaba.sp.gov.br ou pelo. Fone (19) 3403-1020. Fax
(19) 3403-1024. Piracicaba, 19 de setembro de 2013.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Diretora do Departamento de Material e Patrimônio

PORTARIA Nº 30 DE 16 DE SETEMBRO DE 2013.

Designa, em substituição temporária, Diretor da Escola Municipal Professor
“Francisco de Almeida Kronka”.

ANGELA MARIA CASSAVIA JORGE CORRÊA , Secretária Municipal de
Educação, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal
nº 7.017, de 17 de maio de 2.011, alterada pela Lei nº 7.246 de 19 de
dezembro de 2011, e

CONSIDERANDO, o afastamento por licença médica da servidora pública
municipal ROBERTA ELEUTÉRIO AMARAL , tendo a mesma sido nomeada
para a função gratificada de Diretor da Escola Municipal Professor “Francisco
de Almeida Kronka”, função esta que não pode permanecer sem o respectivo
titular haja vista a necessidade de manutenção e continuidade regular das
atividades na referida unidade escolar,

R E S O L V E

Art. 1º  Designar a servidora pública municipal LUCIANA CRISTINA
SANTOS, brasileira, separada, ocupante do cargo de PROFESSOR DE
ENSINO FUNDAMENTAL, inscrita no CPF sob nº 803340409-49 e portadora
do RG 5113659-4 e do número funcional 17.123-3, residente e domiciliada
na Rua Doutor Gilberto Silva Andrade, 123, neste município, para substituir
em caráter temporário a função de Diretor da Escola Municipal  Professor
“Francisco de Almeida Kronka”, pelo prazo de 144 dias, no período de 16 de
setembro de 2013  a 06 de fevereiro de 2014, aplicando-se, para tanto,
todas as disposições legais constantes da Lei Municipal nº 7.017, de 17 de
maio de 2.011, alterada pela Lei nº 7.246 de 19 de dezembro de 2011.

Secretaria Municipal de Educação de Piracicaba, em 16 de setembro de 2.013.

Angela Maria Cassavia Jorge Corrêa
Secretária Municipal de Educação

Departamento de Administração Financeira

Em atendimento a Lei Federal 9452 de 20 de março de 1997
informamos que os recursos recebidos da união , foram os seguintes:

TRANSFERENCIA DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA

COTA-PARTE ROYALTIES - PETROLEO
DATA VALOR RECEBIDO
17/09/2013 5.619,86

COTA-PARTE DA COMP.FINANC.DE REC.MINERAIS  - CFM
DATA VALOR RECEBIDO
17/09/2013 751,93

CONVÊNIOS REPASSADOS PELO MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E COMBATE A FOME

PISO TRANSIÇAO DE MEDIA COMPLEXIDADE
DATA VALOR RECEBIDO
17/09/2013 22.185,00

Departamento de Administração Financeira

Em atendimento a Lei Federal 9452 de 20 de março de 1997
informamos que os recursos recebidos da união , foram os seguintes:

CONVÊNIOS REPASSADOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
DATA VALOR RECEBIDO
06/09/2013 5.495.724,19

TRANSFERENCIA DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA

COTA-PARTE DA COMP.FINANC.DE REC.MINERAIS - CFM
DATA VALOR RECEBIDO
09/09/2013 29.369,11

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2013/2289
MODALIDADE:  Pregão  000130/2013

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
KIT PARA ANÁLISE DE PROTOZOÁRIOS (CRYPTO-GIARDIA) PARA USO
DO SETOR DE CONTROLE DE QUALIDADE – CAPIM-FINO – ETA 3.

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através
da Portaria n.° 16833, de 02 de janeiro de 2013, cujos poderes foram
conferidos pelo 4°, do artigo 3°, da Lei Municipal n.° 1.657, de 30 de abril de
1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação
do(a) Pregoeiro(a) LILIANE ALMEIDA SILVA, HOMOLOGA o procedimento
em epigrafe e declara a licitação DESERTA.

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os
devidos efeitos legais.

Piracicaba,  13 de setembro 2013.

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

A Comissão  Permanente de Classificação e Eliminação de Documentos
Públicos do SEMAE constituída através do Ato nº. 959, de 23 de maio de
2013 do Sr. Presidente do SEMAE, torna público para conhecimentos dos
interessados em geral que os  processos 888/2000, 891/2000, 902/2000 e
910/2000 serão  enviados para arquivo permanente

Piracicaba, 17 de setembro de 2013.
A Comissão

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO



PIRACICABA, sexta-feira, 20 de setembro de 20132

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 18 Setembro 2.013

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
003843/2013 ANTONIO COLETTI
003844/2013 ANTONIO DA COSTA OLIVEIRA
003845/2013 ANTONIO MOACIR PAPPETI
003846/2013 ENEIDE MARIA GIANNETTI
003847/2013 ENEIDA MARIA GIANETTI
003848/2013 GABRIEL GARCIAL BARRUEZO
003849/2013 JOÃO SABINO ALVES
003850/2013 JOSÉ ALVES DE BRITO FILHO
003851/2013 JOSÉ ALVES DE BRITO FILHO
003852/2013 JOSE MARIA RIBEIRO
003853/2013 MARIA APARECIDA SILVEIRA DE CAMPOS
003854/2013 ROZANA D. A. S. R. PEREIRA
003855/2013 ROZANA D. A. S. R. PEREIRA
003856/2013 ROZANA D. A. S. R. PEREIRA
003857/2013 ROZANA D. A. S. R. PEREIRA
003858/2013 ROZANA D. A. S. R. PEREIRA
003859/2013 SUELI DOS SANTOS MARTIN
003860/2013 FERNANDO GILMAR COSTA E OUTRO
003861/2013 IMOBILIÁRIA PETROCELLI S/C LTDA
003862/2013 NADERA NAHAS ATALAH
003863/2013 WAGNER LUIZ DA COSTA
003864/2013 VIGILÂNCIA SANITÁRIA
003865/2013 FRANCISCO CARLOS SAMPAIO GUARDIA
003866/2013 CARLOS ALBERTO MOROSINI
003867/2013 PLANALTO HIDROTECNOLOGIA LTDA
003868/2013 PLANALTO HIDROTECNOLOGIA LTDA
003869/2013 ROBERTO DE MORAES DIAS
003870/2013 RECANTO DO ALTO EMP. IMOB. SPE LTDA.
003871/2013 ALTA ITÁLIA EMP. IMOB. SPE LTDA
003872/2013 ALTA ITÁLIA EMP. IMOB. SPE LTDA
003873/2013 ALTA ITÁLIA EMP. IMOB. SPE LTDA
003874/2013 ALTA ITÁLIA EMP. IMOB. SPE LTDA
003875/2013 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
003876/2013 COMGÁS - CIA DE GÁS DE SÃO PAULO
003877/2013 VEREADOR LAERCIO TREVISAN JUNIOR
003878/2013 SILVIO DESIDÉRIO ALVES
003879/2013 JURANDIR COSTA RODRIGUES
003880/2013 EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS DAHMA PIRACICABA II
003881/2013 FÁBIO ALEXANDRE CORREA HERCOTON
Despachos

Protocolos Processo Interessado
000388/2008 002640/2007 BIOAGRI AMBIENTAL LTDA.: “Concluído”.
000576/2008 002640/2007 BIOAGRI AMBIENTAL LTDA.: “Concluído”.
001476/2010 002640/2007 ECO SYSTEM - PRESEV. DO MEIO: “Concluído”.
AMB. LTDA.
001652/2010 000959/2009 BEMA EMPREENDIMENTOS E: “Concluído”.
CONSTRUÇÕES LTDA
001833/2013 001304/2013 ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO: “Concluído”.
BAIRRO BOSQUES DO LENHEIRO
001836/2013 001307/2013 ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO: “Arquivado”.
BAIRRO BOSQUES DO LENHEIRO
004059/2007 002640/2007 BIOAGRI AMBIENTAL LTDA.: “Arquivado”.

DECISÃO FINAL
DECISÃO N.º 012/2013

NOTIFICAÇÃO N.° 014/01/2013
PREGÃO N.º  038/2013 – PROCESSO N.º  901/2013
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N.º 806/2013

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, cujos poderes foram
conferidos pela Lei Municipal n.º 1.657, de 30 de abril de 1.969, faz saber
que o recurso interposto pela empresa LUMINUS COMERCIAL ELÉTRICA
LTDA.- EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n.º  07.885.913/0001-81, face à
Decisão n.º 12/2013, foi acolhido, eis que tempestivo, e no mérito julgado
improcedente.
Ante o exposto, e considerando as razões constantes nos autos, RATIFICO
os termos da Decisão n.º 012/2013.
Nesse sentido, pelo cumprimento irregular de cláusulas contratuais, a
contratada fica ADVERTIDA, com fundamento no art. 87, inc. I, da Lei n.º
8.666/93.
Por fim, a empresa deverá recolher aos cofres do SEMAE, a importância de
R$  873,93 (oitocentos e setenta e três reais e noventa e três centavos),
referente à MULTA prevista na cláusula 16.2.5 do edital, cujo montante será
deduzido dos eventuais créditos devidos pela Administração ou, na falta
destes, deverá ser pago no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da
publicação desta, sendo que, decorrido esse prazo sem que a empresa efetue
o recolhimento, o valor será inscrito em dívida ativa e cobrado judicialmente.
Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

A Comissão  Permanente de Classificação e Eliminação de Documentos
Públicos do SEMAE constituída através do Ato nº. 959, de 23 de maio de
2013 do Sr. Presidente do SEMAE, torna público para conhecimentos dos
interessados em geral que os processos. 849/2000,850/2000, 851/2000, 852/
2000, 853/2000, 854/2000, 855/2000, 856/2000, 857/2000, 872/2000, 873/
2000, 874/2000, 875/2000, 876/2000, 877/200, 878/2000, 879/2000, 880/
2000, 881/2000, 882/2000, 883/2000, 884/2000, 885/2000, 886/2000, 887/
2000, 889/2000, 890/2000, 892/2000, 893/2000, 894/2000, 895/2000, 896/
2000, 897/2000, 898/2000, 899/2000, 900/2000, 901/2000, 904/2000, 905/
2000, 906/2000, 907/2000, 908/2000, 909/2000, 911/2000, 912/2000, 914/
2000, 918/2000, serão eliminados mecanicamente.

Piracicaba, 17 de setembro de 2013.
A Comissão

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO(S) DE ADITAMENTO(S) DE CONTRATO(S)

De ordem do Sr. Prefeito Municipal, faço público para conhecimento de
interessados, que a Prefeitura do Município de Saltinho celebrou
aditamento(s) de contrato(s) com a empresa YOLANDA ROSSI SETEM,
nos moldes do que abaixo se resumem:

DO CONTRATO ORIGINAL:
OBJETO: Fornecimento parcelado e a pedido de 90.000 (cem mil) litros de
óleo diesel, para manutenção da frota municipal.
DATA: 02 de maio de 2013.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 209.700,00 (duzentos e nove mil e setecentos
reais).
LICITAÇÃO: Tomada de Preços Nº: 04/2013.
PROCESSO Nº: 418/2013.
CONTRATO Nº: 018/2013.

DO TERMO ADITIVO Nº: 01/2013:
DATA: 06 de agosto de 2013.
VALOR UNITÁRIO: óleo diesel: R$ 2,28 (dois reais e vinte e oito centavos).

Saltinho, 06 de agosto de 2013.

ANGELO CESAR ANGELELI
- Diretor Administrativo -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE SALTINHO

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que acha-se aberta nesta Câmara, a Licitação
abaixo relacionada:

Modalidade: Pregão Presencial n.º 95/2013
Objeto: Fornecime nto p arcelado de enlat ados (WOC).
Tipo:  menor preço global por Item.
Credenciamento: Dia 02/10/2013 das 13 às 13h30.
Início da Sessão Pública: Dia 02/10/2013 às 13h30  na Sala de Reuniões da
Câmara de Vereadores de Piracicaba – Prédio Anexo, situada na Rua São
José, no. 547 - Centro Piracicaba - Estado de São Paulo.
Informações e Edit al completo  à disposição no Setor de Contratos da Câmara
de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José Caetano n.º 834,
subsolo, no horário das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h00, telefones: (19)
3403-7009 e (19) 3403-6529.

Piracicaba, 20 de Setembro de 2013.

Kátia Garcia Mesquita
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que acha-se aberta nesta Câmara de
Vereadores, a Licitação abaixo relacionada:

Modalidade: Pregão Presencial n.º 94/2013
Objeto:  Fornecimento mensal de Combustíveis para abastecimento dos veículos
oficiais da Câmara de Vereadores de Piracicaba, para o período de 01/01/2014
à 31/12/2014.
Tipo :  Menor preço por litro
Credenciamento:  Dia 03/10/2013 das 09:00hs às 09:30hs na Sala de Reuniões
no 2º Andar do Prédio Anexo.
Início da Sessão Pública: Dia 03/10/2013 às 09:30hs  na Sala de Reuniões no
2º Andar do Prédio Anexo da Câmara de Vereadores de Piracicaba, situada na
Rua São José, n.º 547 - Piracicaba - Estado de São Paulo.
Informações e Edit al completo  à disposição no Setor de Contratos da Câmara
de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José Caetano n.º 834,
subsolo, no horário das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h00, telefones: (19)
3403-7009 e (19) 3403-6529.

Piracicaba, 19 de setembro de 2013.

Maria Lucia da Silva Rodrigues
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que acha-se aberta nesta Câmara de
Vereadores, a Licitação abaixo relacionada:

Modalidade: Pregão Presencial n.º 94/2013
Objeto:  Fornecimento mensal de Combustíveis para abastecimento dos veículos
oficiais da Câmara de Vereadores de Piracicaba, para o período de 01/01/2014
à 31/12/2014.
Tipo :  Menor preço por litro
Credenciamento:  Dia 03/10/2013 das 09:00hs às 09:30hs na Sala de Reuniões
no 2º Andar do Prédio Anexo.
Início da Sessão Pública: Dia 03/10/2013 às 09:30hs  na Sala de Reuniões no
2º Andar do Prédio Anexo da Câmara de Vereadores de Piracicaba, situada na
Rua São José, n.º 547 - Piracicaba - Estado de São Paulo.
Informações e Edit al completo  à disposição no Setor de Contratos da Câmara
de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José Caetano n.º 834,
subsolo, no horário das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h00, telefones: (19)
3403-7009 e (19) 3403-6529.

Piracicaba, 19 de setembro de 2013.

Maria Lucia da Silva Rodrigues
Pregoeira Oficial

COMISSÃO PERMANENTE DE ABERTURA E JULGAMENTO DE LIC ITAÇÕES 
 

COMUNICADO - CONVITE Nº: 026/2013 
 
Objeto: aquisição, por fornecimento parcelado e a p edido, de cartuchos de tinta e 

toners novos e de primeiro uso para impressoras 
 
  A CPAJL comunica que, após análise dos documentos e das 
propostas apresentados ao referido certame licitatório, tendo em vista os menores 
preços apresentados, ficando classificadas e vencedoras as seguintes empresas: 
 
a) MC de Carvalho Kozma e Cia Ltda ME: 
 
ITEM QUANT. DESCRIÇÃO MARCA R$ 

UNIT. 
R$ 

TOTAL 
01 20 pç Cartucho CC 654 (901xl) preto 15,5ml HP 75,00 1.500,00 
02 14 pç Cartucho C 9351 (21xl) preto 12ml HP 65,50 917,00 
03 5 pç Cartucho CC6656A (56) preto 19ml HP 51,00 255,00 
04 6 pç Cartucho CB336WL (74xl) preto 18ml HP 79,90 479,40 
06 4 pç Cartucho 18C1428 (28) preto 18ml Lexmark 57,00 228,00 
08 3 pç Cartucho C4906A (940xl) preto 49ml HP 74,60 223,80 
09 8 pç Cartucho CZ105AB (662xl) preto 6,5ml HP 37,00 296,00 
11 15 pç Cartucho Cc656AB (901) color 13ml HP 64,00 960,00 
12 6 pç Cartucho C9352AB (22) color 6ml HP 49,50 297,00 
18 8 pç Cartucho CZ106AB (662xl) color 8ml HP 45,00 360,00 
19 15 pç Cartucho LC79BK XXL preto 54ml Brother 79,90 1.198,50 
20 5 pç Cartucho LC79Y XXL amarelo 13ml Brother 47,90 239,50 
21 5 pç Cartucho LC79M XXL magenta 13ml Brother 47,90 239,50 
22 5 pç Cartucho LC79C XXL cyan 13ml Brother 47,90 239,50 
25 20 pç Toner CE 505A preto 2.300 cópias HP 225,00 4.500,00 
29 5 pç Toner SCX 4200 preto 3.000 cópias Samsung 185,00 925,00 
31 14 pç Toner CC530A preto 3.500 cópias HP 285,00 3.990,00 
32 10 pç Toner CC531A cyan 2.800 cópias HP 329,00 3.290,00 
33 10 pç Toner CC532A amarelo 2.800 cópias HP 329,00 3.290,00 
34 10 pç Toner CC533A magenta 2.800 cópias HP 329,00 3.290,00 
35 20 pç Toner CB540A preto 2.200 cópias HP 201,00 4.020,00 

TOTAL GERAL R$ 30.738,20 
 
b) ME Cartuchos e Toners Ltda EPP: 
 
ITEM QUANT. DESCRIÇÃO MARCA R$ UNIT. R$ TOTAL 

07 5 pç Cartucho C9364W (98) preto 11ml HP 56,00 280,00 
10 5 pç Cartucho C8766W (95) color 11ml HP 65,00 325,00 
13 4 pç Cartucho Cc6657A (57) color 17ml HP 87,98 351,92 
14 2 pç Cartucho C4907 (940xl) cyan 16ml HP 59,00 118,00 
15 2 pç Cartucho C4908 (940xl) magenta 16ml HP 59,00 118,00 
16 2 pç Cartucho C4909 (940xl) amarelo 16ml HP 59,00 118,00 
23 10 pç Cartucho C9361WL (93) color 5ml HP 52,98 529,80 
24 10 pç Cartucho C9362WL (92) preto 5ml HP 39,90 399,00 
26 15 pç Toner CE 285A preto 1.600 cópias HP 175,00 2.625,00 
27 15 pç Toner TN 650 preto 8.000 cópias Brother 192,80 2.892,00 

TOTAL GERAL R$ 7.756,72 
 
c) William de Jesus do Carmo Seregatto ME: 
 
ITEM QUANT. DESCRIÇÃO MARCA R$ UNIT. R$ TOTAL 

05 4 pç Cartucho 18C1556 (34) preto 22ml Lexmark 41,30 165,20 
17 4 pç Cartucho 18C1557 (35) color 19ml Lexmark 27,73 110,92 
28 6 pç Toner TN 3392 preto 12.000 cópias Brother 259,60 1.557,60 
30 4 pç Toner SCX 5530 preto 8.000 cópias Samsung 223,02 892,08 

TOTAL GERAL R$ 2.725,80 
 

Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias úteis contados da publicação 
deste comunicado para eventual interposição de recursos, conforme determina o § 6º 
do artigo 109 da Lei Federal Nº: 8.666/93 e posteriores alterações. Vencido o prazo 
recursal, e, não havendo interposição de recursos, o processo será encaminhado à 
autoridade superior para homologação e adjudicação do objeto desta licitação. 

Publique-se no Diário Oficial do Município de Piracicaba/SP e no 
mural da Prefeitura do Município de Saltinho/SP. 

Prefeitura do Município de Saltinho/SP, 19 de setembro de 2013. 
 

MARTA REGINA BARRICHELLO 
- Presidente da Comissão de Licitações -  

PODER LEGISLATIVO

A empresa TERRA VERDE AMBIENTAL LTDA – ME, situada em Piracicaba/
SP, à Rua Manoel Ferreira Pinto, nº 497, bairro Jardim Noiva da Colina,
Inscrição Estadual nº 535.432.133.117 e CNPJ nº 09.339.270/0001-04,
Inscrição Municipal (CPD) nº 613042, comunica o extravio por
desaparecimento de 2 (dois) Talões de notas fiscais de Prestação de Serviços
– Série 5-A, do nº 001 ao nº 100 em branco.

Administração
Gabriel Ferrato dos Santos - Prefeito

João Chaddad - Vice-prefeito

Jornalist a responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br

EXTRAVIOS


